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Dagsorden: 
1. Spørgeskemaets overordnede opbygning 
2. Ledelsesspørgsmål 
3. Spørgsmål om stress 
4. Spørgsmål om krænkende adfærd/seksuel chikane 
5. Overordnet tidsplan (bilagt som excel) 
 
Mødets formål 
At give mødedeltagerne et detaljeret kig ind i spørgeskemastrukturen og træffe beslut-
ning om, hvordan spørgeskemaet skal se ud. Udgangspunktet er, at linjen bevares af 
hensyn til benchmarking, men at der gives et nærmere eftersyn af ledelse og kræn-
kende adfærd. 
 
Dagsorden 
Mødet havde overordnet til formål at lade udvalgets medlemmer spore sig ind på den 
kommende opgave, herunder at tage stilling til den tidligere styregruppes anbefaling 
om at fortsætte med APV og trivselsmåling i samme spor, så man kan måle udvikling. 
 
Merete Habermann gennemgik fremgangsmåde og spørgeskema for APV og trivsels-
måling 2015 og fremførte de drøftelser og beslutninger, der er blevet taget af de tidli-
gere styregrupper. På denne baggrund drøftede styregruppen følgende spørgsmål: 
 
Antal tillægsspørgsmål: I forbindelse med, at der tidligere er set ønsker fra fakultetets 
side at stille fælles tillægsspørgsmål, drøftede udvalget om antallet af mulige tillægs-
spørgsmål skulle forøges. Udvalget fandt, at det maksimale antal mulige tillægsspørgs-
mål pr. enhed fortsat skulle være 5. Måtte der være en særlig velbegrundet behov må 
henvendelsen drøftes i styregruppen. 
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 Side 2 

Forberedende møde for arbejdsmiljøgrupperne: Styregruppen ønskede, at der blev 
iværksat en målrettet informationsindsats overfor sekretariatsgruppen, der både er bi-
dragyder ift personalelister og som nøglepersoner ift at få kollegerne til at besvare 
spørgeskemaet. 

Spørgsmål om ledelse: Styregruppen drøftede formålet med at spørge til ledelse. Sty-
regruppen finder, at det er væsentligt målingen fokuserer på medarbejderens oplevede 
trivsel ift den leverede ledelse. Styregruppen valgte dermed at fastholde evaluering af 
ledelse fremfor evaluering af ledelsespersoner. 
Styregruppen støttede op om KB’s forslag om, at der forud for spørgsmålsrækken i 
spørgeskemaet oplyses: ”Dette ikke er en evaluering af din leder. Det er en evaluering 
af din opfattelse af den daglige ledelse”. 
Spørgsmålene skal i den sammenhæng præciseres ift den oplevede ledelse, fx oplever 
du at dine arbejdsopgaver fordeles tilfredsstillende. Styregruppen bad Steffen Nordahl 
Lund og Merete Habermann gennemgå ledelsesspørgsmålene i dette lys. 
 
Spørgsmål om ensomhed: Styregruppen ønsker at fastholde spørgsmål om oplevet en-
somhed. Den vurderede, at forskere, som eksempelvis måtte foretrække at arbejde 
alene ikke ville udtrykke situationen som ensomhed. 
 
Spørgsmål om arbejdsrelateret stress: Styregruppen drøftede om der var behov for at 
tilpasse eller uddybe spørgsmål om arbejdsrelateret stress ift bl.a. bedre at kunne 
skelne mellem at have travlt og være syg af stress og give mulighed for at få viden om 
årsager/afdække oplevelsen. Kommer den oplevede belastning af uklare krav, arbejds-
mængde og tidspres, oplevelse af utilstrækkelighed, konflikter, manglende støtte etc. 
Fokus skal ligge på det, so mvi som arbejdsplads kan gøre noget ved. Styregruppen 
ønskede at Arbejdsmiljøkontoret kigger på definitionen, og ser på muligheden for uddy-
bende spørgsmål ift de, der tilkendegiver at være mest stressede. 



 

 Side 3 

 
Krænkende adfærd: Styregruppen var optaget af, at APV-målingen afspejler de aktu-
elle problemstillinger og måler på oplevelsen. Der kan dog ligge en bios ved at spørge 
til den individuelle oplevelse af krænkende adfærd frem for at måle på den uønskede 
adfærd. Styregruppen var enige om, at spørgsmål om krænkende adfærd skulle opde-
les i forskellige typer af krænkelser, så spørgsmålet er mere entydige at besvare og for-
tolke. Endvidere drøftede styregruppen om det var interessant at vide fra hvem kræn-
kelsen kom fra, bud på årsager og hvorvidt krænkelsen var håndteret. Arbejdsmiljøkon-
toret blev bedt om at komme med et konkret forslag til spørgebatteri. 
 
Overordnet tidsplan: Styregruppen fandt det afgørende, at der sikres tid i december så 
enhederne kan nå at påbegynde processen fra kortlægning til handling i løbet af de-
cember. Derfor fremskyndes besvarelsesperioden således at den forløbet henover ef-
terårsferien, men dog fastholdes over 3 uger. 
 
Mvh  
Merete Skov Habermann 
Afdelingsleder 
  



 

 

 
 
 


